
Contacto

Teléfono +34 925330637
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SERVICIOS 6/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-05-2024 a
las 09:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Gestión de colonias de gatos comunitarios

Gestión de colonias de gatos comunitariosDescripción 
Valor estimado del contrato 58.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 64.130 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.000 EUR.

Clasificación CPV
85200000 - Servicios de veterinaria.

Plazo de Ejecución
0 Año(s)

Observaciones: Plazo máximo ejecución o entrega: Lotes 2 y 3, hasta agotamiento del crédito dispuesto para cada lote y
Lote 1 hasta fin de 2024.

Lugar de ejecución
Termino municipal de Toledo
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

RECTIFICACIÓN DEL ACUERDO DE ADJUDICACIÓN DEL LOTE 2 DEL PROCEDIMIENTO ABIERTO
SUPERSIMPLIFICADO CON TRAMITACIÓN URGENTE CONVOCADO PARA LA CONTRATACIÓN DE LA “GESTIÓN
DE COLONIAS DE GATOS COMUNITARIOS”, DISTRIBUIDO EN TRES (3) LOTES (SERVICIOS 6/24).-

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio A:
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: Según se establece enExpresión de evaluación 

el punto 12 del Cuadro de Características.
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Criterio B:
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Según se establece enExpresión de evaluación 

el punto 12 del Cuadro de Características.
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Esterilización, identificación y atención veterinaria de colonias sitas en Santa
Maria de Benquerencia, Santa Barbara y Casco Histórico

Esterilización, identificación y atención veterinaria de colonias sitas en Santa Maria de Benquerencia, SantaDescripción 
Barbara y Casco Histórico
Valor estimado del contrato 17.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.175 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d6e21be6-b40d-4fea-b71f-40f0e5a2b79b


Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.500 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Formalizado

Adjudicatario

Asociación de Protección y Rescate Felino PROGATOS
NIF G67705392
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Ronda Buenavista 2, Bloque 6, Piso 4º B
(45005) Toledo España

Contacto

Teléfono 686385764
Correo Electrónico progatosrf@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.175 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 21/05/2024

Contrato

Conformidad por todas las partes_JGCT_14mayo2024_Adj_Lote 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dc5b0a01-a467-4dca-9f08-840c4877a876

Motivación

Motivación Al resultar la económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dc5b0a01-a467-4dca-9f08-840c4877a876
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dc5b0a01-a467-4dca-9f08-840c4877a876


Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

SOBRE A

Apertura sobre oferta económica
Declaración responsable/Proposición
económica/criterios  económicos, matemáticos,
automáticos.

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Toledo

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto supersimplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto privado electrónico.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rH3uICO4CeeP66G S%2BONYvQ%3D%3D

ID 0000013360865 |  2024-000562444 | Wed, 22 May 2024 09:33:22:584 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58154046903774573328130633707035283677 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rH3uICO4CeeP66GS%2BONYvQ%3D%3D



